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DirecŃia Generală a FinanŃelor  
Publice a judeŃului Bihor 
 
 
     
 

DECIZIA Nr. ... din ......2010 
privind soluŃionarea contestaŃiei formulată de 

SC ”X” SRL din Z    
înregistrată la DirecŃia Generală a FinanŃelor Publice Bihor  

sub nr. Z 
 
 
 DirecŃia Generală a FinanŃelor Publice Bihor a fost sesizată de 
Activitatea de InspecŃie Fiscală Bihor prin adresa nr. Z cu privire la 
contestaŃia formulată de SC "X" SRL din Z împotriva Deciziilor de 
impunere nr. Z privind obligaŃiile fiscale suplimentare de plată stabilite de 
inspecŃia fiscală şi a Rapoartelor de inspecŃie fiscală nr. Z. 
 Obiectul contestaŃiei îl constituie măsurile dispuse de organele de 
inspecŃie fiscală din cadrul ActivităŃii de InspecŃie Fiscală Bihor prin 
Deciziile de impunere nr. Z emise în baza Rapoartelor de inspecŃie 
fiscală nr. Z privind neadmiterea la rambursare a taxei pe valoarea 
adăugată în sumă de Z lei şi plata la bugetul de stat a sumei de 38.085 
lei, reprezentând: 
 - Z lei - impozit pe profit; 
 - Z lei - majorări de întârziere aferente. 
 ContestaŃia a fost depusă în termenul legal prevăzut de art. 207(1) 
din OrdonanŃa Guvernului nr. 92/ 2003 privind Codul de procedură 
fiscală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, la 
registratura generală a DirecŃiei Generale a FinanŃelor Publice Bihor sub 
nr. Z fiind repartizată ActivităŃii de InspecŃie Fiscală spre întocmirea 
dosarului şi a referatului cu propuneri de soluŃionare.                                           
 Procedura fiind îndeplinită DirecŃia Generală a FinanŃelor Publice 
Bihor este investită să soluŃioneze pe fond contestaŃia depusă conform 
art. 209(1) lit. a) din Codul de procedură fiscală. 
            
 I. Prin contestaŃia formulată împotriva Deciziilor de impunere nr. Z 
şi a Rapoartelor de inspecŃie fiscală nr. Z întocmite de organele de 
control ale ActivităŃii de InspecŃie Fiscală, SC “X” SRL aduce următoarele 
argumente: 
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 - arată că prin Decizia de impunere nr. Z organele de inspecŃie 
fiscală au reŃinut că societatea a înregistrat în evidenŃa contabilă şi a 
dedus TVA aferentă achiziŃiilor de materiale de construcŃii, obiecte 
sanitare, instalaŃii electrice, mobilier, perdele, uşi, pervaze, investiŃiile 
fiind efectuate asupra imobilului situat în Paleu nr. cad. Z, proprietatea 
directorului general al societăŃii - doamna Z, motiv pentru care organele 
de control au respins rambursarea TVA în sumă de Z lei considerând că 
a fost dedusă nelegal; 
 - precizează că în baza Deciziei de impunere nr. Z organele de 
inspecŃie fiscală au recalculat impozitul pe profit prin stabilirea unei baze 
suplimentare de impozitare în cuantum de Z lei, din care contestă doar 
suma de Z lei reprezentând contravaloarea achiziŃiilor şi investiŃiilor 
efectuate asupra imobilului din localitatea Z şi implicit, impozitul aferent 
fiind în sumă de Z lei cu majorările de întârziere aferente; 
 - consideră că motivele invocate de organele de control pentru 
neincluderea investiŃiilor efectuate la imobilul din Z în categoria 
cheltuielilor deductibile cu consecinŃa recalculării bazei impozabile şi 
refuzul rambursării TVA aferentă acestor investiŃii sunt netemeinice, 
deoarece a dovedit că acestea au legatură cu activitatea societăŃii, prin 
prezentarea contractului de comodat nr. Z încheiat între Z şi SC "X" SRL, 
prin care proprietara pune la dispoziŃia societăŃii imobilul cu obligaŃia 
acesteia de a efectua toate investiŃiile necesare modernizării pe 
cheltuiala sa; 
 - menŃionează că societatea a realizat investiŃiile şi achiziŃiile 
aferente imobilului din Z din fonduri băneşti provenite din acordarea unei 
linii de credit din partea Băncii Z care a avut ca destinaŃie acoperirea 
cheltuielilor aferente desfăşurării activităŃii curente cu condiŃia ipotecării 
imobilului în favoarea băncii; 
 - susŃine că motivul invocat de organele de inspecŃie fiscală 
conform căruia contractul de comodat şi antecontractul de vânzare - 
cumpărare nu au fost încheiate în formă autentică este nelegal, 
deoarece potrivit codului civil român, nici contractul de comodat şi nici 
antecontractul de vânzare - cumpărare nu necesită ca o condiŃie "ad 
validitatem" încheierea în formă autentică.   
 În consecinŃă, solicită admiterea contestaŃiei şi anularea parŃială a 
actelor administrativ fiscale contestate ca netemeinice şi nelegale. 
 II. Urmare a solicitării la rambursare a soldului sumei negative a 
taxei pe valoarea adăugată în sumă de Z lei din decontul de taxă pe 
valoarea adăugată cu opŃiune de rambursare pe luna mai 2009 
înregistrat la organul fiscal sub nr. Z, prin Deciziile de impunere nr. Z 
privind obligaŃiile fiscale suplimentare de plată stabilite de inspecŃia 
fiscală, emise în baza constatărilor din Rapoartele de inspecŃie fiscală nr. 
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Z, organele de inspecŃie fiscală din cadrul ActivităŃii de InspecŃie Fiscală 
Bihor au constatat următoarele: 
 1. Referitor la taxa pe valoarea adaugata 
 În perioada verificată ……. 2006 - …… 2009 SC "X" SRL a 
înregistrat în evidenŃa contabilă şi a dedus taxa pe valoarea adăugată 
aferentă unor achiziŃii de materiale de construcŃii, obiecte sanitare, 
electrice şi electrocasnice, etc., pentru investiŃii efectuate la un imobil din 
Paleu nr. cad. Z aflat în proprietatea d-nei Z în calitate de director 
general, cu care a încheiat contractul de comodat nr. Z prin care 
proprietara dă societăŃii imobilul amintit cu titlu de împrumut gratuit în 
folosinŃă pentru o perioadă de 5 ani, precum şi un antecontract de 
vânzare - cumpărare încheiat la data de …….2008, urmând ca dreptul 
de proprietate asupra imobilului să fie transmis societăŃii la data de 
…...2010. 
 Societatea justifică investiŃiile efectuate la casa din Z  suportate de 
SC "X" SRL prin faptul că acestea sunt aferente obiectului de activitate, 
întrucât imobilul a fost depus garanŃie pentru a obŃine o linie de credit în 
valoare de Z euro în favoarea societăŃii, după cum reiese din nota 
explicativă dată de d-na Z. 
 Valoarea totală a taxei pe valoarea adăugată aferentă acestor 
achiziŃii este în sumă de Z lei, achiziŃiile nefiind înregistrate în evidenŃa 
contabilă în contul de investiŃii în curs, ci direct în conturi de cheltuieli. 
 De asemenea, în perioada ……. 2009 societatea a dedus eronat 
taxa pe valoarea adăugată aferentă achiziŃiilor de europaleŃi de la 
persoane fizice pe bază de borderouri de achiziŃie, valoarea totală a 
taxei pe valoarea adăugată aferentă acestora fiind în sumă de Z lei. 
 În baza celor constatate, organele de inspecŃie fiscală au procedat 
la refacerea situaŃiei TVA pentru perioada verificată, stabilind că la data 
de ……..2009 societatea are taxă pe valoarea adăugată de rambursat în 
sumă de Z lei şi nu în sumă de Z lei, cât a solicitat societatea la 
rambursare. 
 Pentru neplata la termen a taxei pe valoarea adăugată au calculat 
majorări de întârziere în sumă de Z lei, pe perioadele în care din 
refacerea situaŃiei a rezultat taxă pe valoarea adăugată de plată. 
 2. Cu privire la impozitul pe profit  
 Începând cu luna ……… 2007 societatea a înregistrat în evidenŃa 
contabilă pe cheltuieli, sumele folosite pentru extinderea şi amenajarea 
imobilului din Paleu în sumă totală pe trimestrul IV 2007 de Z lei, 
prezentând în acest sens contractul de prestări servicii nr. Z încheiat cu 
SC "A" SRL din Z privind lucrări de tencuială, şapă turnată, şlefuit, rigips 
mansardă. 
 De asemenea, şi în cursul anului 2008 societatea a înregistrat în 
evidenŃa contabilă cheltuielile efectuate în continuare pentru extinderea 
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şi amenajarea acestui imobil, valoarea totală a acestor investiŃii în anul 
2008 fiind în sumă de Z lei, pe baza unor contracte de prestări servicii, şi 
anume contractul nr. Z încheiat cu SC "B" SRL Z privind lucrări de 
proiectare şi execuŃie instalaŃii electrice interioare la casa familială din 
localitatea Z, contractul Z cu SC "C" SRL Z pentru reparaŃii la interiorul 
imobilului şi contractul nr. Z cu SC "D" SRL Z pentru executarea unei 
instalaŃii de distribuŃie GPL montat la casa din Z. 

Ca urmare, organele de inspecŃie fiscală considerând că aceste 
investiŃii nu se încadrează în categoria cheltuielilor deductibile din punct 
de vedere fiscal, au procedat la reîntregirea profitului impozabil şi 
recalcularea impozitului pe profit la sfârşitul anului 2007 şi trimestrial pe 
anul 2008, stabilind că SC "X" SRL are de plată o diferenŃă de impozit pe 
profit în sumă de Z lei aferentă majorării bazei de calcul cu cheltuielile 
nedeductibile fiscal în sumă de Z lei. 
 Pentru neplata la termenele legale a impozitului pe profit datorat, 
organele de inspecŃie fiscală au calculat majorări de întârziere în sumă 
de Z lei pe perioada …...2008 - …….2009.     
   
 III. Având în vedere cele constatate de organele de inspecŃie 
fiscală, motivele invocate de contestatoare, precum şi documentele 
aflate la dosarul cauzei se reŃin următoarele:     
 SC “X" SRL cu sediul în Z nr. Z, este înmatriculată la Oficiul 
Registrului ComerŃului Z sub nr. Z şi are codul de înregistrare fiscală Z. 
 1. Referitor la taxa pe valoarea ad ăugată în sum ă de Z lei, 
Direc Ńia General ă a Finan Ńelor Publice Bihor este investit ă să se 
pronun Ńe dacă SC “X” SRL are drept de deducere a acestei taxe pe  
valoarea ad ăugată aferent ă achizi Ńiilor de materiale de construc Ńii şi 
prest ări de servicii utilizate pentru amenajarea unui imo bil 
proprietatea persoanei fizice Z. 
 În fapt, începând cu luna octombrie 2007 SC "X" SRL a achiziŃionat 
materiale de construcŃii (cărămidă, nisip, pietriş, polistiren, ciment, 
balast), materiale sanitare (gresie, faianŃa, Ńevi, robinete), aparate 
electrice şi electrocasnice (DVD player, cuptor electric, plită electrică), 
mobilier, perdele, uşi, pervaze, instalaŃii de distribuŃie gaz, prestări 
servicii reparaŃii, lucrări de proiectare şi execuŃie instalaŃii electrice, 
folosite la extinderea şi modernizarea unui imobil aflat în proprietatea 
persoanei fizice Z, având calitatea de director general al societăŃii, 
precum şi îmbrăcăminte, ochelari de vedere, analize medicale, saltea, 
cearceaf pat, anvelope camion, combustibil, etc., pentru care a dedus 
taxa pe valoarea adăugată aferentă în sumă de Z lei. 
 În drept, cauza îşi găseşte soluŃionarea în prevederile art. 145 
alin.(2) lit.a) şi art. 146 alin.(1) lit.a) din Legea nr. 571/ 2003 privind Codul 
fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, care precizează: 
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“Art. 145. - (2) Orice persoană impozabilă are dreptul să deducă 
taxa aferentă achiziŃiilor, dacă acestea sunt destinate utilizării în folosul 
următoarelor operaŃiuni: 

a) operaŃiuni taxabile; 
[…]  

 Art. 146. - (1) Pentru exercitarea dreptului de deducere a taxei, 
persoana impozabilă trebuie să îndeplinească următoarele condiŃii: 
 a) pentru taxa datorată sau achitată, aferentă bunurilor care i-au 
fost ori urmează să îi fie livrate sau serviciilor care i-au fost ori urmează 
să îi fie prestate în beneficiul său, să deŃină o factură care să cuprindă 
informaŃiile prevăzute la art. 155 alin.(5).” 
coroborate cu dispoziŃiile pct. 45 alin.(4) şi pct. 46 alin.(1) din Normele 
metodologice de aplicare a Legii nr. 571/ 2003 privind Codul fiscal, 
aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 44/ 2004, cu modificările şi 
completările ulterioare, unde se menŃionează: 
 “45. - (4) Pentru exercitarea dreptului de deducere prevăzut la 
alin.(1) trebuie îndeplinite următoarele cerinŃe: 
 a) bunurile respective urmează a fi utilizate pentru operaŃiuni care 
dau drept de deducere; 
 b) persoana impozabilă trebuie să deŃină o factură sau un alt 
document legal aprobat prin care să justifice suma taxei pe valoarea 
adăugată aferentă bunurilor achiziŃionate; 
 c) să nu depăşească perioada prevăzută la art. 147^1 alin.(2) din 
Codul fiscal. 
 46. - (1) Justificarea deducerii taxei se face numai pe baza 
exemplarului original al documentelor prevăzute la art. 146 alin.(1) din 
Codul fiscal sau cu alte documente în care sunt reflectate livrări de 
bunuri sau prestări de servicii, […] care să conŃină cel puŃin informaŃiile 
prevăzute la art. 155 alin.(5) din Codul fiscal, cu excepŃia facturilor 
simplificate prevăzute la pct. 78.” 
 Potrivit prevederilor legale de mai sus, întrucât bunurile şi serviciile 
achiziŃionate constând în materiale de construcŃii, materiale sanitare, 
aparatură electrică, mobilier, perdele, uşi, pervaze, instalaŃie de 
distribuŃie gaz, reparaŃii, proiectare şi execuŃie instalaŃii electrice, aparate 
electrocasnice (DVD player, cuptor electric, plită electrică), precum şi 
îmbrăcăminte, ochelari de vedere, analize medicale, saltea, cearceaf 
pat, anvelope, combustibil, etc., au fost folosite în alte scopuri decât 
pentru activitatea economică desfăşurată, adică pentru uz personal şi 
pentru extinderea şi amenajarea unui imobil pentru care societatea nu a 
putut justifica cu documente utilizarea în folosul operaŃiunilor sale 
taxabile, rezultă ca organele de inspecŃie fiscală în mod legal nu au 
admis ca deductibilă taxa pe valoarea adăugată aferentă în sumă de Z 
lei.    
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 De precizat că, pentru imobilul situat în localitatea Z nr. cad. Z aflat 
în proprietatea d-nei Z având calitatea de director general al SC "X" SRL, 
au fost prezentate organelor de inspecŃie fiscală contractul de comodat 
nr. Z prin care imobilul amintit a fost împrumutat cu titlu gratuit în 
folosinŃa societăŃii pe o perioadă de 5 ani şi un antecontract de vânzare - 
cumpărare încheiat la data de Z potrivit căruia imobilul urmează să 
treacă în proprietatea SC "X" SRL la data de ……...2010, însă întrucât 
contestatoarea nu face dovada că acest imobil a fost şi utilizat în folosul 
activităŃii sale pe perioada verificată (sediu, punct de lucru declarat, etc.), 
rezultă că aceasta nu avea dreptul de a deduce taxa pe valoarea 
adăugată pentru materialele de construcŃii şi serviciile achiziŃionate în 
perioada 2007 – 2008. 
 De altfel, documentele prezentate organelor de inspecŃie fiscală de 
către directorul general al societăŃii, respectiv contractul de comodat nr. 
Z şi antecontractul de vânzare - cumpărare încheiat la data de Z nu au 
fost autentificate la un notar şi nu pot fi considerate documente 
justificative în soluŃionarea cauzei. 
 Prin urmare, organele de inspecŃie fiscală au procedat la 
recalcularea bazei impozabile şi a taxei pe valoarea adăugată pe 
perioada ……. 2006 - …… 2009 Ńinând seama de neadmiterea la 
deducere a taxei aferentă investiŃiilor făcute la imobilul în cauză, precum 
şi de taxa pe valoarea adăugată dedusă eronat în sumă de Z lei aferentă 
achiziŃiilor de europaleŃi de la persoane fizice, necontestată de societate, 
stabilind prin Decizia de impunere nr. Z că din soldul sumei negative a 
taxei pe valoarea adăugată in suma de Z lei solicitat la rambursare, SC 
“X" SRL îndeplineşte condiŃiile legale pentru rambursarea sumei de Z lei 
şi au respins la rambursare taxa pe valoarea adăugată în sumă de Z lei 
(Z lei + Z lei), contestaŃia urmând a fi respinsă ca neîntemeiată pentru 
acest capăt de cerere. 
 2. În ceea ce prive şte diferen Ńa de impozit pe profit în sum ă de 
Z lei, cauza supus ă solu Ńionării este dac ă societatea datoreaz ă 
bugetului de stat acest impozit pe profit, în condi Ńiile în care a 
dedus la calculul profitului impozabil cheltuielile  cu bunurile şi 
serviciile achizi Ńionate în sum ă de Z lei pentru investi Ńiile efectuate 
la acela şi  imobil care nu a fost folosit în scopul realiz ării de 
venituri. 
 Cu ocazia verificării efectuate organele de inspectie fiscală au mai 
reŃinut că în perioada …… 2007 – …….. 2008 SC "X" SRL a înregistrat 
în evidenŃa contabilă si a dedus la calculul profitului impozabil suma de Z 
lei reprezentând contravaloarea lucrărilor de investiŃii efectuate în scopul 
extinderii şi modernizării aceluiaşi imobil   proprietatea persoanei fizice Z, 
diminuând astfel în mod nejustificat baza impozabilă pentru calculul 
impozitului pe profit. 
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 În drept, cauza îşi găseşte soluŃionarea în prevederile art. 19 
alin.(1) şi art. 21 alin.(1) din Legea nr. 571/ 2003 privind Codul fiscal, cu 
modificările şi completările ulterioare, care precizează: 
 “Art. 19 - (1) Profitul impozabil se calculează ca diferenŃă între 
veniturile realizate din orice sursă şi cheltuielile efectuate în scopul 
realizării de venituri, dintr-un an fiscal, din care se scad veniturile 
neimpozabile şi la care se adaugă cheltuielile nedeductibile. La stabilirea 
profitului impozabil se iau în calcul şi alte elemente similare veniturilor şi 
cheltuielilor potrivit normelor de aplicare. 
 […]            

Art. 21 - (1) Pentru determinarea profitului impozabil sunt 
considerate cheltuieli deductibile numai cheltuielile efectuate în scopul 
realizării de venituri impozabile, inclusiv cele reglementate prin acte 
normative în vigoare.”, 
completate cu cele ale pct. 12 din Normele metodologice date în 
aplicarea acestora, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 44/ 2004, cu 
modificările şi completările ulterioare, unde se specifică: 
 "12. Veniturile şi cheltuielile care se iau în calcul la stabilirea 
profitului impozabil sunt cele înregistrate în contabilitate potrivit 
reglementărilor contabile date în baza Legii contabilităŃii nr. 82/ 1991, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare precum şi orice alte 
elemente similare veniturilor şi cheltuielilor, din care se scad veniturile 
neimpozabile şi se adaugă cheltuielile nedeductibile conform 
prevederilor art. 21 din Codul fiscal."  
 Avand în vedere prevederile legale citate, profitul impozabil se 
calculează ca diferenŃă între veniturile realizate din orice sursă şi 
cheltuielile efectuate în scopul realizării de venituri, dintr-un an fiscal, din 
care se scad veniturile neimpozabile şi la care se adaugă cheltuielile 
nedeductibile, cheltuielile care nu au fost efectuate în scopul realizării de 
venituri impozabile fiind nedeductibile din punct de vedere fiscal. 
 Ca atare, deoarece SC "X" SRL nu face dovada utilizării imobilului 
la care au fost efectuate investiŃiile, în vederea obŃinerii de venituri 
impozabile, nedesfăşurând niciun fel de activitate în acest imobil care 
este proprietatea d-nei director, rezultă că aceasta nu are dreptul de 
deducere la calculul profitului impozabil a cheltuielilor cu materialele de 
construcŃii şi prestările de servicii achiziŃionate în acest sens, precum şi 
cumpărărilor de aparatură electrocasnică (DVD player, cuptor electric, 
plită electrică), îmbrăcăminte, ochelari de vedere, analize medicale, 
saltea, cearceaf pat, anvelope, etc., efectuate in perioada octombrie 
2007 – decembrie 2008. 
 Mai mult, la art. 2 din antecontractul de vanzare-cumparare 
încheiat la data de Z între Z si SC "X" SRL se menŃionează faptul că 
“Dreptul de proprietate asupra imobilului se va transmite cumparatorului 
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la data de Z odata cu incheierea contractului de vanzare-cumparare”, 
deci în perioada ……. 2007 - ……. 2008 imobilul nu se afla în 
proprietatea societăŃii. 
 Pe cale de consecinŃă, organele de inspecŃie fiscală în mod legal 
au procedat la reîntregirea bazei de calcul cu suma de Z lei, înregistrată 
eronat ca şi cheltuieli deductibile de către contestatoare şi contestată de 
aceasta, stabilind în baza Deciziei de impunere nr. Z că pe perioada 
verificată SC "X" SRL are de plată la bugetul de stat o diferenŃă de 
impozit pe profit aferentă în sumă de Z lei.  
 În legătură cu susŃinerile contestatoarei că investiŃiile efectuate la 
casă au fost suportate de societate deoarece imobilul a fost pus garanŃie 
pentru obŃinerea unei linii de credit bancar, precizăm că acest fapt nu are 
legătură cu deductibilitatea fiscală a cheltuielilor efectuate şi potrivit 
reglementărilor legale aplicabile în materie, cheltuielile cu extinderea şi 
amenajarea activelor care nu sunt proprietatea contribuabilului nu pot fi 
deduse fiscal, de altfel, investiŃiile la imobile utilizate în activitatea 
societăŃii sau la imobile luate în chirie, etc., se înregistrează în conturi de 
investiŃii în curs până la darea în funcŃiune şi se recuperează numai prin 
amortizare legală, deci nu se înregistrează pe cheltuieli. 

3. Referitor la major ările de întârziere în sum ă total ă de Z lei  
aferente impozitului pe profit datorat şi taxei pe valoarea adăugată, 
precizăm că acestea rămân de plată în sarcina contestatoarei, fiind 
calculate în baza prevederilor art. 119(1) şi 120(1) din OrdonanŃa 
Guvernului nr. 92/ 2003 privind Codul de procedură fiscală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 210/ 2005 cu 
privire la stabilirea cotei majorărilor de întârziere datorate pentru neplata 
la termen a obligaŃiilor bugetare.  
 În acest sens, la art. 119(1) şi art. 120(1) din OrdonanŃa Guvernului 
nr. 92/ 2003 privind Codul de procedură fiscală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, se arată că: 
 "Art. 119. - (1) Pentru neachitarea la termenul de scadenŃă de către 
debitor a obligaŃiilor de plată, se datorează după acest termen majorări 
de întârziere. 
 [...] 
 Art. 120. - (1) Majorările de întârziere se calculează pentru fiecare 
zi, începând cu ziua imediat următoare termenului de scadenŃă şi până 
la data stingerii sumei datorate inclusiv." 

4. In legătur ă cu Dispozi Ńiile nr. Z şi Z privind masurile stabilite 
de organele de inspectie fiscala, precizam că sunt in competenŃa de 
soluŃionare a ActivităŃii de InspecŃie Fiscală in calitate de organ emitent a 
acestora, in conformitate cu dispozitiile art. 209 alin. (2) din Ordonanta 
Guvernului nr. 92/ 2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata, 
cu modificarile si completarile ulterioare, unde se precizeaza: 
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 “(2) Contestatiile formulate impotriva altor acte administrative 
fiscale se solutioneaza de catre organele fiscale emitente.”  
 
 FaŃă de cele reŃinute, în raport cu actele normative enunŃate în 
cuprinsul deciziei şi în temeiul art. 210(1) şi 216(1) din OrdonanŃa 
Guvernului nr. 92/ 2003 privind Codul de procedură fiscală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, se  
 
          DECIDE 
 
 Respingerea contestaŃiei formulată de SC "X" SRL din Z, ca 
neîntemeiată. 
 Prezenta decizie poate fi atacată la Tribunalul Bihor conform 
procedurii legale în termenul legal prevăzut de Legea contenciosului 
administrativ nr. 554/ 2004. 
 
 
 

      
director coordonator 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.mfinante.ro 

 

Confiden Ńial. Date cu caracter personal prelucrate în confor mitate cu Legea 677/2001 
10 / 10 

 
 
       


